令和５年嘉麻市教育委員会 第２回臨時会 会議録（要点筆記）

１．開 催 日  令和５年８月２２日（火） 午前 ９時２０分開会

午前 ９時５５分閉会

２．開催場所  嘉麻市役所 碓井支所２階 会議室４

３．出席委員  教育長      木本 寛昭

        教育長職務代理者 佐竹 正利

        教育委員     辻田 喜美

        教育委員     犬丸 隆行

        教育委員     松岡 瞳子

４．会議に出席した者

[教育総務課] 課長：赤坂晋、課長補佐：藤田賢一

[学校教育課] 課長：北冨真治、参事：田淵敬三、課長補佐：石坂良子

   [教育研究所] 所長：辻󠄀秀志

[事 務 局] （課長補佐：藤田賢一）、原野憲子（書記）

５．付議事件及び審議内容・結果

  議案第１９号 令和６年度使用小学校教科書の採択について【承認】

   （主な意見）特になし

報告第６２号 全国学力・学習状況調査の結果について【了承】

   （主な意見）家庭学習の充実は大きな課題の一つとなるが、タブレットの家庭で

の活用はどうなのか。

         ⇒それぞれの学校の取組を分析しながら、適切な指導のもと有効に

活用していきたい。